
 

COMUNE DI ARCOLE 
Provincia di Verona - Piazza Marconi,1 – 37040 Arcole 

P.I.01844780237  -  C.F. 83002270235 
Tel. 045 7639611 – fax 045 7635532 - @mail: segreteria@comune.arcole.vr.it 

 

 

Ordinanza n. 8 del 22-03-2023  - COMUNE DI ARCOLE 

 
 

 

VIGILI 
 

 

ORDINANZA N. 8 

del 22-03-2023 
 

 

Oggetto: CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE IN VIA BELVEDERE 

DALLE 7.30 ALLE 18.30 DAL  27/03/23 PER UNA DURATA DI 

CIRCA 40 GIORNI LAVORATIVI (ENTRO 31/05/23), LA 

CHIUSURA INTERESSERÀ SOLO L'AREA SU CUI VERRÀ 

REALIZZATA L'OPERA, VIENE GARANTITO E/O GESTITO 

L'INGRESSO AI RESIDENTI FINO ALLA PROSSIMITÀ DEL 

CANTIERE MOBILE. IL CANTIERE TEMPORANEO, PER CUI ANCHE 

L'AREA DI INTERDIZIONE AL TRAFFICO, SI SPOSTERÀ DI 

GIORNO IN GIORNO ED OCCUPERÀ CIRCA 100-150 MT DI 

CARREGGIATA 

 

VISTA l'istanza presentata in data 21/03/2023 con protocollo 4332, dalla ditta GIGAS RETE s.r.l. 

con sede in Via Carducci, 2 – 26900 lodi (lo) dove si richiede ordinanza per chiusura totale al traffico 

veicolare in Via Belvedere dalle 7.30 alle 18.30 dal 27/03/23 per una durata di circa 40 giorni 

lavorativi (entro 31/05/23) relativa a lavori di scavo su via Belvedere (Arcole) per la posa di una 

nuova condotta del gas naturale.                                                     

 

RILEVATO il notevole traffico veicolare presente nella via sopra citata; 

 

VISTO che la presenza e il transito di veicoli sulla strada interessata dal cantiere, occorre predisporre 

idonee misure di sicurezza; 

  

PER L'ESECUZIONE dei lavori sopra citati si necessita la chiusura totale al traffico veicolare in 

Via Belvedere dalle 7.30 alle 18.30 dal  27/03/23 per una durata di circa 40 giorni lavorativi (entro 

31/05/23), la chiusura interesserà solo l'area su cui verrà realizzata l'opera, viene garantito e/o gestito 

l'ingresso ai residenti fino alla prossimità del cantiere mobile, il cantiere temporaneo, per cui anche 

mailto:segreteria@comune.arcole.vr.it


N. 8 

Ordinanza n. 8 del 22-03-2023  - COMUNE DI ARCOLE 

l'area di interdizione al traffico, si sposterà di giorno in giorno ed occuperà circa 100-150 mt di 

carreggiata. 

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da 

parte della ditta in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada, e relativo Regolamento di 

Attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002, tenendo altresì presente che il Comune di Arcole 

s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che dovesse verificarsi, 

comunque, in dipendenza del provvedimento in parola. 

 

ORDINA 

 

CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE IN VIA BELVEDERE DALLE 7.30 ALLE 

18.30 DAL  27/03/23 PER UNA DURATA DI CIRCA 40 GIORNI LAVORATIVI (ENTRO 

31/05/23).                                                     

- LA CHIUSURA INTERESSERÀ SOLO L'AREA SU CUI VERRÀ REALIZZATA L'OPERA  

- VIENE GARANTITO E/O GESTITO L'INGRESSO AI RESIDENTI FINO ALLA PROSSIMITÀ 

DEL CANTIERE MOBILE. 

- IL CANTIERE TEMPORANEO, PER CUI ANCHE L'AREA DI INTERDIZIONE AL 

TRAFFICO, SI SPOSTERÀ DI GIORNO IN GIORNO ED OCCUPERÀ CIRCA 100-150 MT DI 

CARREGGIATA 

 

AVVERTE 

 

- Che in caso venisse ritenuto necessario od opportuno dall’Autorità di P.S. e dal Comando di Polizia Locale ai fini 

della tutela della sicurezza e/o della fluidità della circolazione, gli organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 

del D.Lgs. 285/1992 e s.m.i (nuovo codice della strada) potranno disporre diversi comportamenti agli utenti della 

strada e diverse regolazioni dei flussi veicolari rispetto a quanto sopra indicato, apponendo, se del caso, idonea 

segnaletica temporanea. 

 

- Che le sanzioni amministrative pecuniarie previste in caso di inottemperanza a quanto disposto dalla presente 

ordinanza sono quelle stabilite dagli articoli 7 e 159 del D. Lgs. 285/1992 e s.m.i. (nuovo codice della strada). 

Che all’esecuzione della presente ordinanza sono tenuti gli Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del 

D.Lgs. 285/1992 e s.m.i. (nuovo codice della strada). 

 

- Ai sensi dell’art. 3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso il presente provvedimento è ammesso, 

entro il termine di 60 giorni dalla notificazione ricorso al Tribunale amministrativo regionale del Veneto ovvero, 

in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di 

notificazione. 



N. 8 

Ordinanza n. 8 del 22-03-2023  - COMUNE DI ARCOLE 

 

D I S P O N E 

              

   La notifica del presente provvedimento a: 

 

 Stazione Carabinieri di San Bonifacio stvr31776@pec.carabinieri.it 

 Ditta GIGAS RETE s.r.l. lavori@gigasrete.it 

 Responsabile Esecuzione Lavori • Gigas Rete s.r.l. Federico.Crestan@gigasrete.it 

 Pronto Soccorso Ospedale Fracastoro San Bonifacio; protocollo.aulss9@pecveneto.it 

 Settori tecnici comunali;  

 La pubblicazione all’albo pretorio on line; 

 

AVVERTE 

 

Che Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

             - giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, secondo le modalità di cui alla 

legge 6 Dicembre 1977 n 1034 entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on 

line;  

             - in alternativa ricorso Giurisdizionale al Capo Dello Stato ai sensi del D.P.R. 24 Novembre 

1971 n 1199 entro 120 giorni dalla data di pubblicazione, dell’ordinanza all’Albo Pretorio on 

line; 

 

 

 

 Il Il Responsabile 

 
 STRAPPARAVA RITA 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

mailto:stvr31776@pec.carabinieri.it
mailto:lavori@gigasrete.it
mailto:Federico.Crestan@gigasrete.it

